
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JATEÍ - MS

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - VII | DIOJATEÍ 15 de Janeiro de 2025 Número 1925

SUMÁRIO
Poder Executivo

Portaria 1
Portaria 2

Poder Legistivo
Sem atos oficiais a publicar nesta data.

PREFEITA MUNICIPAL 
CILEIDE CABRAL DA SILVA

 
VICE-PREFEITO 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GILDÁSIO SANTOS DA CUNHA 

 
PROCURADORA GERAL 

CAMILA PIERETTE MARTINS DO AMARAL
MARQUES

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 
ELIETE DE MEDEIROS PEREIRA

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

FINANÇAS 
ROGÉRIO DA SILVA 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO 
HELOIZA MARIA RIBEIRO FABRO

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA 
RAUL FERNANDO GARCIA

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HELLEN SOUZA SILVA
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIEGO ARAÚJO LIMA 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA 

RODRIGO FELIX DA SILVA 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL
FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E TURISMO 
CÍCERO ALKINDAR LEONARDO

 
CONTROLADOR GERAL 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA
 

OUVIDOR GERAL 
JOSÉ CARLOS GOMES 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E TURISMO

PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS 
 

PREFEITRA  (067) 3465 1133 
CÂMARA MUNICIPAL (067) 3465

1137 
CONSELHO TUTELAR (067) 3465

1145 
CORREIOS  (067) 3465 1212 

CRAS  (067) 3465 1019 
CREAS  (067) 3465 1152

DETRAN  (067) 3465 1108 
ENERGISA  (067) 3465 1401 

HOSPITAL SANTA CATARINA
(067) 3465 1132          

JATEIPREV  (067) 3465 1008 
POLÍCIA CIVIL  (067) 3465 1121 

POLÍCIA MILITAR  (067) 3465
1122 

SANESUL  (067) 3465 1288
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

SILVIO APARECIDO DOS SANTOS
CPF: 08429813810
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF
A1/OU=Videoconferencia/OU=03049033000114/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
2025-01-15T09:48:24-03:00



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1925 15 de Janeiro de 2025 Página 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083CE0B555BC8

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – CEP 79.720-000 - Jateí/MS - FONE/FAX (67) 465-1133 e 465-1134  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete da Prefeita 

 

 
PORTARIA Nº 086, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 

Concede gratificação por titulação ao servidor 
que menciona, e dá outras providências". 

     

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI, do Artigo 50, da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder ao servidor LUCIANO FRANCISCO DA SILVA, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Lavador e Lubrificador de Veículos, 
Nível-II, Classe-C, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
a gratificação por Titulação de Graduação de Nível Superior, no 
percentual de 10% (dez) por cento, calculado sobre o seu vencimento 
base.  

 

Artigo 2º - O benefício e vantagem, decorrentes da gratificação por titulação 
serão computados a partir da expedição do presente ato 
administrativo.  

 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação 

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário.  

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Jateí/MS, 15 de janeiro de 2025 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Prefeita Municipal 

 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1925 15 de Janeiro de 2025 Página 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083CE0B555BD2

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

              
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67) 3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete da Prefeita 
 

PORTARIA Nº 087, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 
 

 “Dispõe sobre Alteração de Lotação do 
Servidor Público Municipal que menciona, e 

dá outras providências".     
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50, da Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Alterar a lotação do servidor LUCIANO FRANCISCO DA SILVA, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Lavador e 
Lubrificador de Veículos, Nível II, Classe C, lotado na Secretaria 
Municipal Infraestrutura para a Secretaria Municipal Meio 
Ambiente, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS.  

  
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário.  

 
   

Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 15 de janeiro de 
2025 

 
 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
Prefeito Municipal 

 


		2025-01-15T12:48:28+0000
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810 1




